PROTOKÓŁ Nr  16/12
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 26 marca 2012r. w sali OSP w Radzyniu Chełmińskim.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1505.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu:
     1. Piłat Adam

     2. Lidzbarska Mirosława

     3. Malinowska Danuta

     4. Michaliszyn Jan
     5.  Sowińska Teodora


Komisja Oświaty:

1. Angowska-Składanowska Alicja
2. Araszewski Piotr
3. Filbrandt Zbigniew
4. Rynduch Barbara
5. Zacharski Mariusz

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Bryliński Jan

3. Lidzbarska Mirosława
4. Malinowska Danuta
5. Piłat Adam
6. Zacharski Mariusz

Komisji Rolnictwa:
     1. Tusień Zdzisław
     2. Bryliński Jan

     3.  Klimek Krystyna
4.  Łucka Bogumiła

5. Poznański Lucjan
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

3. Malinowska Iwona – Skarbnik Gminy

4. Knapp Bożena -  Sekretarz Gminy

         5. Brzezicki Janusz – Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich Wąbrzeźno
         6. Winiarczyk Gabriela – Podinspektor UMiG 
         7. Nowakowska Ewelina – Podinspektor UMiG

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Spotkanie z przedstawicielem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie  

    bezpieczeństwa, ochrony gminnych zabytków i uciążliwości ruchu dla 
    mieszkańców.

3. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

      1) nabycia na rzecz gminy Radzyń Chełmiński lokalu mieszkalnego Nr 4 o 
          pow. 58,73 m2  położonego  w Radzyniu Chełmińskim  przy ul. Plac Tow. 
          Jaszczurczego 8,

     2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

     3) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 
         2012r., 

    4) zmiany uchwały w sprawie  Statutu Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

    5) w sprawie ustalenia opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 
        zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzane do zbiorczych urządzeń 
        kanalizacyjnych,
    6) wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 
        budżecie gminy   Radzyń Chełmiński w 2013r.,

    7) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za 
        przekształcenie prawa  użytkowania wieczystego w prawo własności 
        nieruchomości,

   8) wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia części nieruchomości wspólnej 
       położonej w Zakrzewie  gm. Radzyń Chełmiński, oznaczonej Nr działki 90/37 ,
       o powierzchni 1696 m2, zabudowanej budynkiem mieszkalnym Nr 48,

   9) zmiany uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach 
       pierwszeństwa  najemcom tych lokali,

 10) przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w przetargu nieograniczonym 
       lokalu Nr 4 w budynku  Nr 2 przy ul. Kazimierza Jagiellończyka w Radzyniu 
       Chełmińskim,

  11) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy Radzyń Chełmiński 
        niezabudowanej  nieruchomości Nr 104 o pow. 0,9600 ha położonej w obrębie 
        geodezyjnym Zakrzewo,

  12) przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w przetargu nieograniczonym 
        lokalu  mieszkalnego  Nr1 w budynku Nr 5 położonego w Radzyniu Wsi gm. 
        Radzyń Chełmiński,

 13) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
       zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

4. Wolne wnioski i zapytania.

5 . Zakończenie posiedzenia.        
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 6 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji.

Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Teodora Sowińska.
Ad 1c/  Komisje Rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęły przedstawiony porządek posiedzenia.
Radny Z. Filbrandt poinformował wszystkich, że będzie nagrywał obrady dla własnych potrzeb.

Ad 2/ Przystąpiono do kolejnego punktu porządku spotkania z przedstawicielem

Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie  bezpieczeństwa, ochrony gminnych zabytków

i uciążliwości ruchu dla  mieszkańców.
Głos zabrał burmistrz, powiedział, że zaprosił pana J. Brzezickiego z uwagi na drogę 

wojewódzką 534, która co prawda jest po remoncie ale są  sprawy, które muszą 

   wspólnie załatwić. Pierwsza rzecz to sprawa niedoróbek związana ze studzienkami odwadniającymi, które są w pasie drogi a nie na poboczu, najeżdżanie samochodów na te studzienki powoduje wybijanie ich, uciążliwy hałas oraz drgania i pęknięcia  budynków. Druga sprawa to ul. Tysiąclecia, gdzie nastąpiło znacznie obniżenie jezdni.
   Kolejna sprawa to przejście dla pieszych na Fijewie. 

   Burmistrz poruszył również sprawę obwodnicy Radzynia Chełmińskiego. Powiedział, że gmina opracowała plan miejscowego zagospodarowania dot. obwodnicy. Powiedział, że gminy nie stać na wybudowanie obwodnicy ale można by było to zrobić przy współpracy z marszałkiem. 

   Zaproponował ograniczenie tonażu na ul. Dąbrowskich, wprowadzić kontrolę ładowności szczególnie w nocy, ograniczyć do 30 km/h na ul. Tysiąclecia łącznie do wyjazdu z rynku. 

   Kierownik RDW J. Brzezicki powiedział, że rejon jest jednostką organizacyjną administracyjną ostatniego szczebla w strukturze dlatego i na część problemów,  które poruszył pan burmistrz nie odpowie bo nie ma wpływu na dysponowanie i rozdzielanie środków finansowych. Odnośnie przejścia dla pieszych na Fijewie, powiedział, że zawnioskował o przegląd komisyjny, powiedział, że 14 marca  otrzymał zatwierdzony plan organizacji ruchu i  może do świąt a jak nie to po świętach przejście będzie wykonane. 
   Radny P. Araszewski zawnioskował o jeszcze jedno przejście dla pieszych na wysokości osiedla i drogi powiatowej do Kneblowa.

    Kierownik RDW J. Brzezicki powiedział, że na ostatnim spotkaniu o tym przejściu nie było mowy tylko o tym na wysokości zatoki autobusowej. Powiedział, że zawnioskuje 

   o przejście dla pieszych na Fijewie na wysokości drogi powiatowej do Kneblowa.

   Radny L. Poznański zawnioskował  o załatanie dziury koło barierek w Czeczewie. 
   Radny Z. Filbrandt poruszył sprawę studzienek na ul. Tysiąclecia.

 Kierownik RDW J. Brzezicki powiedział,  jeśli chodzi o przebudowę drogi 548 od

 Wąbrzeźna przez Lisewo na Stolno to roboty były planowane w tym roku nie będą 

 robione tylko w przyszłym roku, dodał, że realizacja na pewno nie w jednym roku tylko 
 w dwóch latach także zakończenie budowy przewidziane jest na rok 2015 przy założeniu, 

 że będą na to środki finansowe. Jeśli chodzi o odcinek na ul. Dąbrowskich to powiedział, 

 że w tym roku nie ma jej w planie przebudowy, jedynie będą wykonywane remonty 

 cząstkowe. 
 Burmistrz zaproponował aby wprowadzić ograniczenie do 15 ton na drodze 543.

 Kierownik RDW J. Brzezicki powiedział, że zawnioskuje o takie ograniczenie.

 Zapewnił, że studzienkami na ul. Tysiąclecia się zajmie ale musi sprowadzić kanalizatora 

 i wykonawcę, powiedział, że powoła komisje i wspólnie zastanowią się czy te studzienki 

 będzie można przenieść pod krawężniki. Jeżeli chodzi o ruch samochodów ciężarowych

 przez sam Radzyń poprosił o  sprecyzowanie wszystkich zaproponowanych ograniczeń 

 aby złożyć wszystkie propozycje w jednym wniosku. 
 Poruszono również sprawę wyjazdu koło ośrodka zdrowia. 
 Rada T. Sowińska zgłosiła, że chodnik na Fijewie się rozsypuje.

 Kierownik RDW J. Brzezicki odpowiedział, że będzie przegląd gwarancyjny i będzie 
 poprawiany. 
 Przewodniczący Rady J. Michaliszyn zgłosił popękany asfalt na drodze z Radzynia na 

 Jabłonowo za CPN-em. 

 Radny Z. Tusień  zawnioskował aby w Gołębiewie zdjąć  znak na Gołębiewko, uzasadnił

 to tym iż tam droga jest nieprzejezdna, kończy się w polu wjeżdżają tam duże samochody 

 i wycofują załamując  nowy asfalt.

 Więcej głosów nie zgłoszono.
 Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska ogłosiła przerwę.

 Po przerwie.   
Ad 3/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projekcie uchwały w  sprawie:

       1/ nabycia na rzecz gminy Radzyń Chełmiński lokalu mieszkalnego Nr 4 o 

           pow. 58,73 m2  położonego  w Radzyniu Chełmińskim  przy ul. Plac Tow. 

          Jaszczurczego 8,

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o mieszkanie p. Marcjanik, powiedział, że to mieszkanie 

byłoby potrzebne gminie na różne sprawy: część tego mieszkania byłoby przeznaczone

na pomieszczenie socjalne dla pracowników wodociągów, część na powiększenie 

urzędu co wiąże się z nowymi obowiązkami głównie z wprowadzeniem ustawy 

śmieciowej.
Głos zabrał radny Z. Filbrandt, zapytał jaki był sens sprzedawania tego mieszkania 

kilkanaście lat temu za niewielkie pieniądze a teraz odkupywania go za 60 tyś. zł.

Burmistrz odpowiedział, że to mieszkanie było sprzedane za burmistrza Ostrowskiego.
Radny M. Zacharski zapytał z czego wynika ta suma, powiedział, że jego zdaniem 

potrzeby w Radzyniu są większe, że nie ma porządnej toalety a to że pomieszczenie 

socjalne na drugim piętrze w zimę to jest słabe uzasadnienie. 
Wyłoniła się dyskusja n/t toalety w Radzyniu.
Radny A. Piłat zapytał czy była wycena czy jest to cena umowna?

Burmistrz odpowiedział, że gmina nie ma innej możliwości jak kupić za cenę

 uzgodnioną, powiedział, że umówił się ze sprzedającym, że tyle ile wyceni 

 rzeczoznawca majątkowy. Kwota, która jest podana w uchwale obejmuje cenę

 mieszkania oraz koszty sporządzenia aktu notarialnego.
 Wyłoniła się dyskusja  o zasadności kupna tego mieszkania. 
 Burmistrz powiedział, że to pomieszczenie jest potrzebne bo potrzebne są biura bo jest 

 ciasno w urzędzie a zadań przybywa, część tego mieszkania byłoby przeznaczone na

 pomieszczenie socjalne ale tylko w okresie zimowym. Powiedział, również, że źle 

 będzie się działo jeśli w budynku gminnym będzie lokator, który będzie blokował 

 wszelkie zmiany. Powiedział, że również myślał o tym aby przenieść do jednego z

 pomieszczeń serwerownię.
 Burmistrz poruszył również sprawę przeniesienia biblioteki aby ta sala w urzędzie 

wróciła na narady, sesje.

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska powiedziała, że jest za kupnem tego 

mieszkania ale dyskusji podlega problem pomieszczenia socjalnego dla pracowników 

wodociągów aby coś wygospodarować niżej. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po  dyskusji Komisje Rady w obecności 15 członków – 11 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  nabycia na rzecz gminy Radzyń Chełmiński lokalu mieszkalnego Nr 4 o pow. 58,73 m2  położonego  w 
Radzyniu Chełmińskim  przy ul. Plac Tow. Jaszczurczego 8.
 Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przystąpiła do wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

    2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

Burmistrz na wstępie wypowiedział się o subwencji oświatowej, powiedział, że naszej gminie obcięto 28 tys. zł. Powiedział, że oświata powinna dostać 85 tys. zł więcej z tytułu zwiększonej składki rentowej dostała tylko 8 tys.. Powiedział, że te 8 tys. chce przeznaczyć na remont kuchni.

Głos zabrała radna A. Angowska-Składanowska powiedział, że ta kuchnia musi być zrobiona w tym roku bo taki jest wymóg sanepidu a te 8 tys. to jest za mało na remont.
Burmistrz  powiedział, że na razie jest 8 tys. a resztę wygospodarujemy. 

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że radni otrzymali załączniki odnośnie wieloletniej prognozy finansowej, powiedziała, że w uzasadnieniu jest napisane, że dostosowujemy plany dochodów i wydatków do bieżących potrzeb a to już się zmieni, żeby nikt nie zarzucił, że coś zmieniliśmy. Wyjaśniła, że skoro zmieniamy w budżecie to automatycznie też w wieloletniej prognozie finansowej. Powiedziała, że odeszliśmy od realizacji w tym roku zadania instalacja kolektorów słonecznych to wówczas zmieniają się również przychody i rozchody co w wieloletniej prognozie finansowej trzeba dokonać również zmian.  Wrzucamy kwotę 14 550zł. jako spłaty udzielonych pożyczek Stowarzyszeniu Wieczno i Stowarzyszeniu Rybak i wrzucamy je na spłatę naszych rat kredytów i to wkładamy do budżetu. Powiedziała, że zmieniamy kwotę wolnych środków, którą częściowo przekazujemy na pokrycie deficytu a częściowo również na spłaty kredytów i pożyczek. Powiedziała, że zmieniają się przedsięwzięcia: przedsięwzięcie jeśli chodzi o Commeniusa tworzymy limity na 2012r.w wysokości  30 726,00zł. ponieważ ten program się kończy, pieniądze muszą zostać wydane i dopiero po rozliczeniu dostaniemy zwrot tych środków. Powiedział, że jesteśmy partnerami w realizacji projektu CIS, będziemy realizowali ten projekt poprzez zatrudnienie prawnika i terapeuty uzależnień wiec to również wkładamy w przedsięwzięcia; dodała, że jest to przedsięwzięcie trzyletnie, powiedziała, że to nic nie kosztuje z budżetu gminy, te pieniądze dostajemy i je wydajemy ale taka zmiana musi być w WPF. Powiedziała, że w związku ze zmianami subwencji oświatowej zmieni się załącznik Wieloletnia Prognoza Finansowa  i zmienią się objaśnienia. Powiedziała, że część z materiałów które radni otrzymali się pozmienia, zapytała czy na sesje na nowo wszystko drukować czy  wystarczy powiedzieć co zmieniamy.
Radny zdecydowali aby tylko powiedzieć i nie drukować.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 15 członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:
                 3 / zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń  

                     Chełmiński  na  2012r., 
Burmistrz powiedział, że zwiększają pieniądze na drogi 140 000zł. z pozyskanych darowizn na utrzymanie, remont i przebudowę dróg gminnych. 
Skarbnik I. Malinowska omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały. 
Skarbnik dodała, że jeśli chodzi o te 140 000 zł. na drogi to 20 000zł. pójdzie na remonty dróg, 60 000zł. na zakup i transport gruzu na drogi gminne i 60 000zl. na zadanie inwestycyjne „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę i przebudowa części drogi gminnej w Zakrzewie. Powiedział, że zmniejsza się w drogach 25 000zł. z przeznaczeniem na opracowanie projektu technicznego i przebudowa – wykonanie warstwy nośnej w miejscowości Radzyń Wybudowanie i jednocześnie zmienia się nazwę inwestycji. 
Burmistrz wyjaśnił, że są zwiększone pieniądze na dowóz dzieci  do szkoły z uwagi na to, że ma być uruchomiony dowóz osób starszych z Dębieńca. Powiedział, że chce to uruchomić na próbę. Wyjaśnił, że uczniowie będą korzystać z dowozu bezpłatnie natomiast mieszkańcy będą wykupywać bilet. 
Głos zabrała radna A. Angowska-Składanowska zapytała czy jest to dobrze przemyślane, bo dzieci szkolne będą jeździły z tymi wszystkimi osobami. Powiedział, że ma obawy co do takiego dowozu.

Radna A. Angowska-Składanowska poruszyła sprawę remontu kuchni.
Burmistrz zapewnił, że w czerwcu środki na remont kuchni będą zabezpieczone i remont będzie wykonany w wakacje.
Radny Z. Filbrandt zapytał czy jest już skończona dokumentacja na rehabilitację i kiedy rozpocznie się budowa.

Burmistrz odpowiedział, że dokumentacja już jest wykonana, w tej chwili czeka w starostwie na pozwolenie na budowę, powiedział, że jak będzie pozwolenie na budowę to w ciągu miesiąca ogłosimy przetarg.

   Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 15 
 radnych – jednogłośnie wydały pozytywna opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński  na  2012r.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

                4/ zmiany uchwały w sprawie  Statutu Gminy Miasta i Gminy Radzyń 
                   Chełmiński,
Radny L. Poznański przedstawił, krótkie sprawozdanie  z posiedzenia komisji statutowej. Powiedział, że wpłynęły trzy wnioski do zmian w statucie: pierwszy wniosek pan M. Zacharskiego, drugi pan Z. Filbrandt i trzeci pana burmistrza. 
Powiedział, że wniosek pana M. Zacharskiego został przyjęty w całości co do pozostałych dwóch wniosków to omówił szczegółowo co zostało uwzględnione a co nie i krótko uzasadnił decyzje komisji. 

Radny Z. Filbrandt włożył wniosek aby w ramach oszczędności zlikwidować płatne dyżury wiceprzewodniczących a wprowadzić dyżury  wszystkich radnych po kolei społecznie.

Przewodnicząca posiedzenia przystąpiła do przegłosowania zgłoszonego przez radnego Z. Filbrandt wniosku.

Komisje rady w obecności 15 radnych – 1 głosem za, przy 4 głosach wstrzymujących się i 10 głosach przeciwnych odrzuciły wniosek radnego Z. Filbrandt.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 15 radnych – 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  Statutu Gminy Miasta i Gminy Radzyń  Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            5/ w sprawie ustalenia opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 

               zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzane do zbiorczych urządzeń 

               kanalizacyjnych,
Burmistrz powiedział, że wzrost wody jest o 10% a ścieków o 8%. Dodał, że wzrosty w całej Polsce były od 7% do 30%.  

Radny M. Zacharski zapytał czy mógłby być mniejszy abonament za wodomierz, bo nasz jest jednym z największych w całym województwie. Zapytał ile jest w gminie wodomierzy?
Burmistrz odpowiedział, że problem polega na tym, że mamy przestarzały system pomiaru wody. Powiedział, że powinien być jeden wodomierz w bloku a wodomierze dla lokatorów powinny być wewnętrzną sprawa wspólnoty mieszkaniowej. Powiedział, że u nas jest przestarzały system i ciężko jest to zmienić. Powiedział, że tą opłatą chce trochę zmusić aby odchodzić od wodomierzy cząstkowych i mieć jeden wspólny.
Wyłoniła się dyskusja n/t wodomierzy.
Z-ca burmistrza poinformował, że mamy 1088 wodomierzy.

Podinspektor E. Nowakowska przedstawiła koszty. Powiedziała, że cena rzeczywista wody powinna wynosić 3,03 zł.+8%VAT tj. 3,27zł. 
Radna T. Sowińska zapytała ogólnie ile metrów wody jest sprzedane.

Podinspektor E. Nowakowska odpowiedział, że  181 tys. m3.

Radny Z. Filbrandt zaproponował podwyżkę o 5%.
Burmistrz powiedział, że ta podwyżka była już zaplanowana w budżecie to jeśli radni ustalą podwyżkę tylko 5% to muszą znaleźć komu i skąd zdjąć wydatki.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 15 radnych – 10 głosami za przy 5 głosach wstrzymujących się   wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            6/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

                budżecie gminy   Radzyń Chełmiński w 2013r.,

Radny J. Bryliński powiedział, że opinia sołtysów na komisji rolnictwa była, że nie wyrażają zgody.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 
nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w  budżecie gminy   Radzyń Chełmiński w 2013r.

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            7/  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za 

                 przekształcenie prawa  użytkowania wieczystego w prawo własności 

                nieruchomości,

Po dyskusji ustalono bonifikaty: na cele mieszkaniowe 85%, garaże- 85%, pod drogami – 85% , na cele handlowe, usługowe i produkcyjne- 70%.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za  przekształcenie prawa  użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            8/  wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia części nieruchomości wspólnej 

                położonej w Zakrzewie  gm. Radzyń Chełmiński, oznaczonej Nr działki 
               90/37,  o powierzchni 1696 m2, zabudowanej budynkiem mieszkalnym
               Nr 48,

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o klatką schodowa w budynku w Zakrzewie. Powiedział, że te schody prowadzą do jednego mieszkania ale są wspólnotą wszystkich i trzeba to uregulować.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 14 radnych (radny P. Araszewski nie głosował, był chwilowo nieobecny) – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia części nieruchomości wspólnej  położonej w Zakrzewie  gm. Radzyń 
Chełmiński, oznaczonej Nr działki 90/37,  o powierzchni 1696 m2, zabudowanej budynkiem mieszkalnym Nr 48.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            9/  zmiany uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na 
                zasadach  pierwszeństwa  najemcom tych lokali,

Burmistrz wyjaśnił, że ta uchwała dotyczy wykupu mieszkań za 1% o czym była już wcześniej mowa, dodał, że są tu różne kategorie w zależności od tego jakie jest mieszkanie.
Radny Z. Filbrandt zapytał ile lat lokator musi zamieszkiwać aby z tej zniżki skorzystać?

Burmistrz odpowiedział, że 3 lata musi zamieszkiwać.

Radni po dyskusji ustalili ulgi przy sprzedaży: lokali mieszkalnych wybudowanych do roku 1950 włącznie – 99% ceny bez możliwości rozłożenia na raty; lokali mieszkalnych wybudowanych pomiędzy rokiem 1951 a 1980 włącznie – 95% ceny; lokali mieszkalnych wybudowanych od roku 1981 roku – 85%.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 15 radnych  – 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na  zasadach  pierwszeństwa  najemcom tych lokali.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            10/  przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w przetargu  

                  nieograniczonym  lokalu Nr 4 w budynku  Nr 2 przy ul. Kazimierza 
                 Jagiellończyka w Radzyniu Chełmińskim,

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o mieszkanie po pani Dąbrowskiej. Powiedział, że jest na to mieszkanie kilka wniosków.

Po dyskusji komisje rady jednogłośnie  wycofały uchwałę z porządku obrad.
Zdecydowano aby jeszcze przemyśleć co z tym mieszkaniem zrobić.

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

          11/  wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy Radzyń    

                Chełmiński niezabudowanej  nieruchomości Nr 104 o pow. 0,9600 ha 
                położonej w obrębie  geodezyjnym Zakrzewo,

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o działkę w Zakrzewie, którą chce zagospodarować w w ramach LGR Rybak. Dodał, że jest to działka agencji. Powiedział,  że nie potrzebuje całej działki tylko kawałek.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy Radzyń Chełmiński niezabudowanej  nieruchomości Nr 104 o pow. 0,9600 ha  położonej w obrębie geodezyjnym Zakrzewo.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         12/  przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w przetargu nieograniczonym  
               lokalu  mieszkalnego  Nr1 w budynku Nr 5 położonego w Radzyniu Wsi 
              gm.  Radzyń Chełmiński,

Burmistrz powiedział, że mamy wolne mieszkanie w Radzyniu Wsi i są chętne osoby aby je kupić. Dodał, że część budynku jest mieszkaniem a druga część świetlicą.
Po dyskusji ustalono aby dać to mieszkanie do sprzedaży ale na Zebraniu sołectwa zapytać jeszcze mieszkańców co chcą aby z tym mieszkaniem zrobić.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 14 radnych (radna A. Angowska-Składanowska nie głosowała, była chwilowo nieobecna) – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 
przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w przetargu nieograniczonym   lokalu  mieszkalnego  Nr 1 w budynku Nr 5 położonego w Radzyniu Wsi gm.  Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         13/  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
                bezdomności  zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności  zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt to wolne wnioski i zapytania.
Głos zabrał burmistrz w sprawie pomieszczeń w Rywałdzie  w budynku po byłej szkole. Powiedział, że jest wniosek państwa W. o to aby mogli to zagospodarować i później mieć to jako mieszkanie komunalne. 
Radni przychylili się do tej propozycji.

Burmistrz powiedział, że mieszkańcy Czeczewa chcą aby gmina przejęła bloki od agencji ponieważ agencja nie może sprzedać mieszkań  z ulgami. Powiedział, że gmina zażąda od agencji aby doprowadziła te budynki do  stanu używalności zgodnymi z przepisami i następnie może przejąć te mieszkania które mieszkańcy będą chcieli kupić. 
Radni przychylili się do tej propozycji.

Przewodniczący Rady przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych przez radnych.

Radny Z. Filbrandt zapytał jak od 1 kwietnia będzie rozwiązany problem pijaków zagrażających rodzinie? Powiedział, że wójt gminy Płużnica wprowadził do Internetu kalendarz swoich zajęć, zapytał czy burmistrz nie może tak samo wprowadzić.

Radny Z. Filbrandt zapytał gdzie  będzie przechodził przewód elektryczny pod schodami czy z boku z ul. Sady na nowe osiedle.

Burmistrz odpowiedział że dziś na to nie odpowie bo nie ma dokumentacji a ten kabel jest prowadzony po to aby dać prąd tym osobom, które kupują tam działki.

Burmistrz odpowiedział odnośnie kalendarza zajęć, że zajęcia się zmieniają jak rękawiczki, dziś wprowadzi a jutro będzie inaczej bo wszystko się zmienia. Odnośnie izby wytrzeźwień to powiedział, że wystąpił z pismem  do prezydenta Malinowskiego, żeby można było w takich przypadkach ludzi umieszczać i będziemy za to płacić.
Radna T. Sowińska zapytała czy rodziny patologiczne mają stałe zapomogi?
Burmistrz powiedział, że nie umie w tej chwili odpowiedzieć, dodał, że na sesję jest zaproszona kierownik MGOPS i ona udzieli wszelkich wyjaśnień.

Radny A. Piłat zapytał o uchwałę w sprawie sprzedaży działki, którą zainteresowana była pani Wiśniewska oraz o uchwałę w sprawie planu miejscowego zagospodarowania Zielnowa czy była zaskarżona?
Burmistrz poinformował, że przetarg na sprzedaż działki już się odbył, działkę nabył 

syn p. Wiśniewskiej z 3 100,00 zł. Odnośnie planu Zielnowa to powiedział, że nic nie wie czy została zaskarżona.

Radny P. Araszewski zapytał czy to prawda, że burmistrz wycofał się ze swojej obietnicy przejęcia drogi do kotłowni na Fijewie?

Burmistrz odpowiedział, że to nie prawda. Dodał, że w tym roku na tą drogę chce przeznaczyć 10 tys. zł. jako odszkodowanie ze strony gminy z tytułu jej eksploatacji, natomiast przejmie tą drogę jak będą wiatraki aby było z czego ją  utrzymać. 

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad 5/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  –   w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia  zakończyła wspólne posiedzenia Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                    Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas
                                                                                       Teodora Sowińska
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